[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«30» октября 2018 г.

№ 315
п. Оссора

	«Об утверждении Положения о секторе социальных выплат по коммунальным услугам Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района»

На основании решения Совета депутатов Карагинского муниципального района от 13 марта 2018 года № 146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 28.04.2016 г. № 67 «Об утверждении структуры администрации Карагинского муниципального района»:
1. Утвердить «Положение о секторе социальных выплат по коммунальным услугам Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Карагинского муниципального района».
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.
И.о. Главы Карагинского

муниципального района                                                                                               Т.А. Рубанова
Приложение к распоряжению

администрации Карагинского муниципального района

от «30» октября 2018 г. № 315
ПОЛОЖЕНИЕ

О СЕКТОРЕ СОЦИАЛЬНЫХВЫПЛАТ ПО КОММУНАЛЬНЫМ УСЛУГАМ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЖКХ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Сектор социальных выплат по коммунальным услугам Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карагинского муниципального района (далее – Сектор) образован на основании решения Совета депутатов Карагинского муниципального района от 13 июля 2018 года № 146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Карагинского муниципального районаот 28.04.2016 г. № 67 «Об утверждении структуры администрации Карагинского муниципального района» и является структурным подразделением Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Карагинского муниципального района.

1.2. В своей деятельности Сектор руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Камчатского края, нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации, Камчатского края и Карагинского муниципального района, решениями Совета депутатов Карагинского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Главы Карагинского муниципального района и настоящим Положением.

1.3. Сектор является структурным подразделением Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Карагинского муниципального района, не является юридическим лицом и не обладает правами юридического лица.

1.4. Местонахождение Сектора: 688700, Камчатский край, Карагинский район, посёлок Оссора, улица Советская, дом 37, кабинет № 7.

2. Функции Сектора

2.1. Сектор осуществляет следующие функции:

2.1.1. Проведение работы по применению действующего законодательства при выплате субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.1.2. Осуществление приема граждан, проведение консультаций по вопросам назначения субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.1.3. Ведение разъяснительной работы среди населения по вопросам начисления субсидии.

2.1.4. Осуществление приема документов от граждан, их обработка.

2.1.5. Формирование компьютерной базы данных получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.1.6. Ведение учета и отчётности предоставленной субсидий, а также бюджетных средств.

2.1.7. Осуществляет формирование заявки на предоставление субвенций местному бюджету на осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и адресной на территории Карагинского муниципального района.

2.1.8. Осуществляет выплату субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и адресной субсидии на персонифицированные счета граждан через Камчатский филиал Сберегательного банка Российской Федерации отделения п. Оссора № 8556/0161, отделения почтовой связи Карагинского района: ОПС "Оссора", ОПС "Карага", ОПС "Ивашка", ОПС "Тымлат ", ОПС "Ильпырское", входящих в структуру ОСП Петропавловск-Камчатский  Управления Федеральной почтовой связи Камчатского края- филиала ФГУП "Почта России"».
2.1.9. Взаимодействие с организациями поставщиками коммунальных услуг путем обмена информацией, не требующей участия граждан получателей субсидии.

2.1.10. Осуществление проверки правильности сообщаемых гражданами сведений о доходах семьи (выборочно).

2.1.11. Осуществление инвентаризации личных дел получателей субсидии.

2.1.12.Осуществление контроля по верному заполнению, представленных гражданами документов, расчету субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг.

2.1.13. Осуществление перерасчета размера субсидии при изменении состава семьи, величины прожиточного минимума, размеров региональных стандартов, без истребования у получателей субсидий каких-либо документов. Соблюдает установленные правила и требования по работе с персональными данными

2.1.14. Ведет справочно-кодификационную работу по вопросам назначения и выплаты субсидий оплату жилого помещения и коммунальных услуг и адресной субсидии;

2.1.15. Осуществляет сбор и обобщение информации, необходимой для аналитической работы сектора.
2.1.16. Осуществляет подготовку необходимой информации по запросам и письмам Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края по реализации переданных полномочий Камчатского края, государственной услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
2.2. Осуществляет реализацию переданных полномочий Камчатского края, государственной услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
2.3. Сектор осуществляет свою деятельность на территории Карагинского муниципального района во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Карагинского муниципального района, органами местного самоуправления сельских поселений, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями граждан.

3. Права и обязанности Сектора

3.1. Сектор в пределах своей компетенции имеет право:

- организовывать и проводить мероприятия (беседы) по вопросам в части предоставления субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг;

- информировать население об изменениях действующего законодательства;

- запрашивать и получать, в установленном порядке, у государственных и муниципальных органов, структурных подразделений администрации муниципального района, общественных организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, необходимые для работы отдела, нормативные, статистические и иные материалы для решения вопросов, входящих в компетенцию отдела;

3.2. Сектор в своей деятельности обязан:

- неукоснительно соблюдать требования действующих федеральных, краевых и муниципальных законодательных и нормативно-правовых актов;

- выполнять в установленные сроки поручения Главы Карагинского муниципального района, заместитель главы администрации - руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карагинского муниципального района;

- предоставлять сведения по запросам органов государственной власти и органов местного самоуправления Карагинского муниципального района по вопросам назначения и выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуги адресной субсидии;

- не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законодательством Российской Федерации.
4. Управление Сектором

4.1. Сектором руководит заместитель главы администрации - руководительКомитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карагинского муниципального района.

5. Прекращение деятельности сектора

5.1. Деятельность Сектора прекращается по распоряжению главы Карагинского муниципального района.